
 

  

 

 

DECRETO Nº 5.747/2017. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 

DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 

Nº 001/2017 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, 

Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final relativo ao 

Processo Seletivo Edital nº 001/2017 da Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira – SC, 

conforme segue: 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Total Class. 

696 Gessica Gois Perins 08/02/1992 7,20 1,05 0,70 8,95 1º 

418 Edson Antônio Forster 17/06/1986 6,60 1,05 1,05 8,70 2º 

538 Girlene Andrade Brum 10/10/1982 6,60 1,40 0,35 8,35 3º 

268 Beatriz Ohana Santos Galdino 15/03/1998 6,60 1,05 0,70 8,35 4º 

604 Jonas Vogt 28/12/1998 6,00 1,40 0,70 8,10 5º 

249 Daniela Fatima Garbin 12/04/1987 6,60 1,05 0,35 8,00 6º 

16 Ana Cris Binsfeld 06/12/1990 6,60 1,05 0,35 8,00 7º 

445 Elizete Bueno Fortes 22/12/1993 6,60 1,05 0,35 8,00 8º 

420 Fernando Luiz Braun 22/01/1999 6,60 0,70 0,70 8,00 9º 

651 Celso Luiz Rukat 06/08/1962 5,40 1,75 0,70 7,85 10º 

131 Erineide De Arruda Motta 31/01/1975 6,00 1,05 0,70 7,75 11º 

639 Norberto Nunes Cavalheiro 30/09/1977 6,00 1,05 0,70 7,75 12º 

141 Vera Lúcia Ramos Johann 02/04/1979 6,00 1,05 0,70 7,75 13º 

286 Raquel Roberto Da Silva Castillo 24/03/1983 6,00 1,05 0,70 7,75 14º 

648 Elis Cristina De Morais Padilha 24/02/1984 6,00 1,05 0,70 7,75 15º 

733 Marcelo Luiz Santana Da Silva 26/03/1991 6,00 1,05 0,70 7,75 16º 

52 Jaqueline Bohnenberger Prado 02/07/1987 6,60 0,70 0,35 7,65 17º 

704 Francieli Poleselo 12/01/1992 6,60 0,70 0,35 7,65 18º 

116 Danieli Eliana Kesterke Pruciano 28/08/1995 5,40 1,40 0,70 7,50 19º 

389 Gioneide Dichel 27/07/1997 6,00 1,05 0,35 7,40 20º 



 

  

 

658 Inês Maria Domerasky 20/12/1965 6,00 0,70 0,70 7,40 21º 

455 Rosenilda De Melo 04/07/1978 6,00 0,70 0,70 7,40 22º 

234 Marcilei Elanir Ross 16/09/1981 6,00 0,70 0,70 7,40 23º 

465 Edina Sinara Fernandes Finger 08/09/1983 5,40 1,40 0,35 7,15 24º 

232 Gilmar De Vargas 31/05/1985 5,40 1,05 0,70 7,15 25º 

357 Alcenir Marconsoni 28/09/1990 5,40 1,05 0,70 7,15 26º 

713 Cleberson Torres 08/12/1995 5,40 0,70 1,05 7,15 27º 

378 Ivonete Edilaine Kafer Chini 20/11/1981 6,00 0,70 0,35 7,05 28º 

87 Milena Leticia Jagnow 07/01/2000 6,00 0,70 0,35 7,05 29º 

690 Rilde Rosa Dutra De Campos 16/05/1959 5,40 1,05 0,35 6,80 30º 

467 Emilia Margarete Da Silva Carnette 25/04/1967 5,40 1,05 0,35 6,80 31º 

145 Joelma Soares 23/01/1976 5,40 1,05 0,35 6,80 32º 

199 Marilei Kaisekamp Bino 04/02/1977 5,40 1,05 0,35 6,80 33º 

578 Roselei Soares 30/06/1977 5,40 1,05 0,35 6,80 34º 

235 Rosenilda Dos Santos Bettim 01/08/1978 5,40 1,05 0,35 6,80 35º 

622 Jaison De Lara 03/08/1990 5,40 1,05 0,35 6,80 36º 

606 Claudinei De Oliveira 18/06/1992 5,40 1,05 0,35 6,80 37º 

400 Tania Mara De Oliveira 16/11/1969 5,40 0,70 0,70 6,80 38º 

17 Diogo Kaisekamp Silva 01/04/1992 5,40 0,70 0,70 6,80 39º 

723 Elisandrea Winter Engraff 21/05/1980 6,00 0,35 0,35 6,70 40º 

88 Ana Carolina Correia De Almeida Balland 22/10/1993 6,00 0,35 0,35 6,70 41º 

184 Evelin Farias Prestes 18/09/1999 4,80 1,40 0,35 6,55 42º 

301 Silvia Valdameri 28/12/1980 4,80 1,05 0,70 6,55 43º 

422 Eliane Leonilda Alves Da Rosa 13/11/1987 4,80 0,70 1,05 6,55 44º 

673 Marisa De Almeida Vargas 04/03/1984 5,40 0,70 0,35 6,45 45º 

243 Roque De Carvalho 24/02/1988 5,40 0,70 0,35 6,45 46º 

616 Valdeci Siqueira 21/12/1980 5,40 0,35 0,70 6,45 47º 

608 Elisa Santos 28/10/1989 4,20 1,75 0,35 6,30 48º 

73 Izaias Alves Ribas Mendonca 31/01/1985 4,80 1,05 0,35 6,20 49º 

339 Sidinei Dos Santos 24/02/1992 4,80 1,05 0,35 6,20 50º 

247 Josiane Da Silva Maier 08/09/1992 4,80 1,05 0,35 6,20 51º 

3 Joselia Brizola De Campos 01/07/1972 4,80 0,70 0,70 6,20 52º 

628 Zanete Norberto 14/06/1973 4,80 0,70 0,70 6,20 53º 

317 Elias Carvalho 23/12/1985 4,80 0,70 0,70 6,20 54º 

610 Weverton Villas Boas 07/09/1993 4,80 0,70 0,70 6,20 55º 

242 Rafael De Souza Carvalho 01/11/1994 4,80 0,70 0,70 6,20 56º 

275 Jozani De Oliveira Gabriel 26/07/1973 5,40 0,35 0,35 6,10 57º 

558 João Carlos Da Silva Soares 16/11/1973 5,40 0,35 0,35 6,10 58º 

334 Aline Silva E Silva 11/09/1989 5,40 0,35 0,35 6,10 59º 



 

  

 

462 Eliziane De Fátima Da Costa 13/03/1991 5,40 0,35 0,35 6,10 60º 

710 Gessica De Oliveira Da Silva 07/08/1999 5,40 0,35 0,35 6,10 61º 

106 Igor Nunes Da Silva 28/06/1998 4,20 1,40 0,35 5,95 62º 

362 Joelma Ferreira Leal 18/10/1975 4,80 0,70 0,35 5,85 63º 

757 Marcia Miranda 18/07/1982 4,80 0,70 0,35 5,85 64º 

316 Andressa Da Silva Duarte 17/05/1996 4,80 0,70 0,35 5,85 65º 

446 Sandro Do Couto 25/06/1986 4,20 0,70 0,70 5,60 66º 

415 Giovane Oliveira Da Silva 29/08/1997 4,20 0,70 0,70 5,60 67º 

159 Marilice De Mello Poleselo 26/10/1979 4,80 0,35 0,35 5,50 68º 

178 Juraci De Castro Rodrigues 20/08/1983 4,80 0,35 0,35 5,50 69º 

753 Edina Da Silva Brum De Deus 01/08/1998 4,80 0,35 0,35 5,50 70º 

721 Lays Da Silveira Siqueira 01/11/1999 4,80 0,35 0,35 5,50 71º 

13 Ester Da Silva Prestes 06/04/1986 4,80 0,00 0,70 5,50 72º 

555 Luiz Cunes Da Silva 15/11/1972 3,60 1,40 0,35 5,35 73º 

726 Jeferson Locatelli 15/02/1997 3,60 1,40 0,35 5,35 74º 

152 Marli Pires Da Silva 11/08/1982 4,20 0,70 0,35 5,25 75º 

176 Ivanilda Aparecida Pimentel Rodigues 12/10/1986 4,20 0,70 0,35 5,25 76º 

431 Adriana Chaves De Jesus 12/07/1988 4,20 0,70 0,35 5,25 77º 

513 Claudiomir Sandri 27/01/1989 4,20 0,70 0,35 5,25 78º 

488 Vanessa De Souza 05/11/1998 4,20 0,70 0,35 5,25 79º 

727 Anderson Arenhart 18/06/1999 4,20 0,70 0,35 5,25 80º 

642 Cleiton Dos Santos Gomes 19/12/1996 4,20 0,00 1,05 5,25 81º 

397 Salanir Gularte Ribeiro 07/04/1965 4,80 0,35 0,00 5,15 82º 

313 Roseli De Fatima Da Silva 30/08/1972 4,80 0,00 0,35 5,15 83º 

518 Natacha Aparecida Barbosa 15/08/1998 3,60 1,05 0,35 5,00 84º 

470 Gilmar Antonio Nath 24/01/1967 4,20 0,70 0,00 4,90 85º 

123 Adriana Soares Bueno 21/08/1987 4,20 0,70 0,00 4,90 86º 

278 Noeli Eckert 01/04/1970 4,20 0,35 0,35 4,90 87º 

331 Salete Santos Oliveira 29/06/1979 4,20 0,35 0,35 4,90 88º 

747 Alison Iran Silva Câmara 30/09/1995 4,20 0,35 0,35 4,90 89º 

423 Roseli Da Silva Nottar 24/12/1973 3,60 0,70 0,35 4,65 90º 

627 Marlene Batista Rodrigues 13/04/1979 3,60 0,70 0,35 4,65 91º 

553 Paulo Roberto Paez Fernandes 24/07/1979 3,60 0,70 0,35 4,65 92º 

375 Geneci Da Silva 29/04/1983 3,60 0,70 0,35 4,65 93º 

280 Emerson José Zabott 14/02/1974 3,60 0,35 0,70 4,65 94º 

208 Cleonara Machado 26/07/1977 3,60 0,35 0,70 4,65 95º 

402 Marcieli Geovana Zanatta 23/09/1997 3,60 0,35 0,70 4,65 96º 

238 Andréia Dos Santos Fortes 08/01/1996 4,20 0,00 0,35 4,55 97º 

233 Viviane Sutel Maier 20/03/1989 3,00 1,05 0,35 4,40 98º 



 

  

 

708 Ires Salete Simon Leal 30/05/1969 3,00 0,70 0,70 4,40 99º 

237 Ilimar Roberto Porn 29/05/1963 3,60 0,35 0,35 4,30 100º 

568 João Antonio Soares Carvalho 07/06/1998 3,60 0,35 0,35 4,30 101º 

609 Mariza Fátima Mendes 09/10/1993 2,40 1,05 0,70 4,15 102º 

121 Elton Jose Eberhard 31/07/1956 3,00 0,70 0,35 4,05 103º 

740 Nilson Fernandes De Lara 09/05/1974 3,00 0,70 0,35 4,05 104º 

364 Rozeli Do Couto 30/10/1980 3,00 0,70 0,35 4,05 105º 

573 Luiz Fernando Brum Lopes 26/02/1997 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

644 Claudia Salete Martini 05/09/1985 3,00 0,00 0,70 3,70 Desc. 

623 Luiza Rodrigues Nunes 22/07/1959 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

579 Neiva Loraci Gaige 04/07/1975 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

612 Janice Cristine Bueno 14/12/1992 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

495 Jossane Rodrigues Torres 19/11/1988 3,00 0,00 0,35 3,35 Desc. 

94 Rosa Brizola 05/07/1979 2,40 0,35 0,35 3,10 Desc. 

439 Eliane Loirda Da Silva Prado 01/08/1979 2,40 0,35 0,35 3,10 Desc. 

665 Soeli Aparecida Rodrigues Cavalheiro Palhano 27/07/1970 1,80 0,70 0,35 2,85 Desc. 

405 Marcia De Fatima Barbosa 05/04/1983 2,40 0,35 0,00 2,75 Desc. 

729 Beatriz Locatelli Arenhart 10/07/1974 1,20 0,35 0,35 1,90 Desc. 

191 Nelcinda Almeida Da Silva 08/08/1958 1,80 0,00 0,00 1,80 Desc. 

297 José Antunes 10/01/1965 1,80 0,00 0,00 1,80 Desc. 

624 Joarez Valdecir Oliveira 24/08/1979 0,60 0,35 0,35 1,30 Desc. 

463 Fraqnciely Nunes Monteiro 17/07/1983 1,20 0,00 0,00 1,20 Desc. 

137 Leonir Teixeira Dutra 12/09/1972 0,00 0,35 0,35 0,70 Desc. 

279 Nadir Terezinha De Oliveira 16/09/1975 0,60 0,00 0,00 0,60 Desc. 

244 Marlei Sutel Da Silva Maier 11/07/1969 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

149 Eliane Soares Da Silva 13/07/1978 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

715 Felipe Eduardo Baumgardt 11/07/1999 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

487 Rosalino De Oliveira 30/08/1956 Faltante Desc. 

496 Nerilde Brizola De Oliveira 07/09/1973 Faltante Desc. 

570 Terezinha Palamar Erd Cruz 03/10/1975 Faltante Desc. 

14 Janete Aparecida Da Rocha 14/05/1977 Faltante Desc. 

502 Rosangela Gomes 29/09/1977 Faltante Desc. 

461 Ozeias Nicola Almiron 03/07/1978 Faltante Desc. 

580 Sara Vogt 15/09/1978 Faltante Desc. 

12 Guiomar Dos Santos 11/10/1978 Faltante Desc. 

86 Eloir Norlok 03/09/1982 Faltante Desc. 

621 Luciane Machado 26/09/1983 Faltante Desc. 

180 Jucelia Peixoto 19/07/1986 Faltante Desc. 

369 Ilse Fatima De Azevedo 08/07/1989 Faltante Desc. 



 

  

 

563 Veridiane Dall Agnol 03/12/1990 Faltante Desc. 

340 Judite Bueno Terra Carvalho 03/12/1994 Faltante Desc. 

629 Luanara Colombo 14/09/1996 Faltante Desc. 

769 Fernando Dos Santos 07/04/1997 Faltante Desc. 

358 Raquel Oliveira Da Silva 04/07/1998 Faltante Desc. 

666 Jean Oliveira Da Silva 27/08/1998 Faltante Desc. 

100 Emerson Nigolino 28/09/1998 Faltante Desc. 

185 Alexandro Arenhart 10/12/1998 Faltante Desc. 

        MONITOR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Total Class. 

387 Josiane Vasques Dos Santos 16/10/1985 6,00 0,70 0,70 7,40 1º 

782 Maria Luiza Leorato Marques Da Silva Faquinello 19/12/1997 5,40 1,05 0,35 6,80 2º 

205 Maiara Poleselo 07/10/1999 5,40 0,35 1,05 6,80 3º 

77 Adrina Carminatti Do Nascimento Dos Santos 17/04/1995 4,80 1,40 0,35 6,55 4º 

70 Maristela Piva Siebeneichler 24/06/1998 4,80 1,05 0,70 6,55 5º 

97 Adriane Ines Klein 02/12/1989 4,80 0,70 1,05 6,55 6º 

64 Alzemara Carminatti Delgado 24/03/1994 5,40 1,05 0,00 6,45 7º 

770 Marilete Da Silva Bueno 09/08/1984 5,40 0,70 0,35 6,45 8º 

350 Chrislayne Das Graças Fernandes 01/09/1998 5,40 0,70 0,35 6,45 9º 

591 Maria Teresinha Roesler 01/12/1973 5,40 0,35 0,70 6,45 10º 

225 Crisliane Vasques Dos Santos 12/03/1984 5,40 0,35 0,70 6,45 11º 

588 Leticia Adriana Roesler 03/05/1996 5,40 0,35 0,70 6,45 12º 

714 Mayara Gabriela Jung 29/03/1997 4,20 1,05 1,05 6,30 13º 

522 Paola Caroline Barp 02/08/1996 4,80 1,05 0,35 6,20 14º 

617 Angela Maria Oliveira 17/10/1970 4,80 0,70 0,70 6,20 15º 

732 Bruna Letícia Zich Gaspar 17/05/1998 4,80 0,70 0,70 6,20 16º 

498 Angelica Norbak 20/07/1998 4,80 0,70 0,70 6,20 17º 

645 Ana Paula Soares 24/08/1998 4,80 0,70 0,70 6,20 18º 

731 Patrícia Thainá De Quevedo Verona 18/07/1995 4,80 1,05 0,00 5,85 19º 

246 Lurdes Aparecida Vilant 24/10/1982 4,80 0,70 0,35 5,85 20º 

309 Gizieli Dos Santos 25/12/1996 4,80 0,70 0,35 5,85 21º 

677 Celia Domingues Woicieckoski 28/07/1970 4,80 0,35 0,70 5,85 22º 

458 Emília Roziane Bronstrup 09/07/1992 5,40 0,00 0,35 5,75 23º 

287 Iliane Henicka Weis 18/06/1984 3,60 1,75 0,35 5,70 24º 

167 Elisângela Batistella Sampaio 15/08/1983 4,20 1,05 0,35 5,60 25º 

179 Jussara Peixoto 08/07/1984 4,20 1,05 0,35 5,60 26º 

598 Jessica Rommel 30/01/1996 4,20 1,05 0,35 5,60 27º 

367 Ana Claudia De Lara 17/05/1993 4,20 0,70 0,70 5,60 28º 



 

  

 

679 Cristiane Terezinha Pereira Da Silva Meireles 27/12/1994 4,20 0,70 0,70 5,60 29º 

96 Cristina Zanardi 03/12/1997 4,20 0,70 0,70 5,60 30º 

592 Vanessa Da Silva Camargo 22/06/1998 4,20 0,70 0,70 5,60 31º 

593 Ivonete De Camargo Pavin 13/09/1977 4,80 0,70 0,00 5,50 32º 

562 Clarice Greef Dos Santos 21/03/1987 4,80 0,70 0,00 5,50 33º 

702 Eduarda Stefani Ventura 06/07/1999 4,80 0,70 0,00 5,50 34º 

65 Maiara May Nava 21/09/1993 4,80 0,35 0,35 5,50 35º 

385 Daiana  Soeli Da Silva 02/10/1997 3,60 1,05 0,70 5,35 36º 

319 Jaqueline Maria Leonor Costa 16/03/1999 3,60 0,70 1,05 5,35 37º 

516 Fabiana Karen Mello De Bairro 14/05/1995 4,20 1,05 0,00 5,25 38º 

459 Marilei Petry 19/11/1979 4,20 0,70 0,35 5,25 39º 

289 Maria Lucia De Christo 23/09/1981 4,20 0,70 0,35 5,25 40º 

460 Simone Simoneto De Camargo 20/08/1989 4,20 0,70 0,35 5,25 41º 

736 Raquel De Oliveira Banfi 24/11/1993 4,20 0,70 0,35 5,25 42º 

759 Jeane De Lurdes Sberse 19/12/1994 4,20 0,70 0,35 5,25 43º 

682 Cristiani Dos Santos De Miranda 26/03/1997 4,20 0,70 0,35 5,25 44º 

48 Maieli Nicole Kerkhoven 18/11/1998 4,20 0,35 0,70 5,25 45º 

163 Jessica Karine De Rocco 25/04/1991 3,00 1,40 0,70 5,10 46º 

662 Bernardete Mallmann 27/01/1978 3,60 1,05 0,35 5,00 47º 

760 Elizane Samara Fritzen Kreiner 01/07/1993 3,60 1,05 0,35 5,00 48º 

209 Geni Alves Dos Santos Fortes 19/07/1995 3,60 1,05 0,35 5,00 49º 

136 Jéssica Paola Da Silva 19/01/1999 3,60 1,05 0,35 5,00 50º 

778 Isolde Da Costa Silveira Bortolini 28/01/1962 3,60 0,35 1,05 5,00 51º 

536 Aline Lilian Putrick 14/09/1993 4,20 0,35 0,35 4,90 52º 

335 Elizane Rosa Sapper 21/05/1996 4,20 0,35 0,35 4,90 53º 

6 Luana Florencio Linck 05/03/1998 4,20 0,35 0,35 4,90 54º 

99 Ingrid Bianca Llorian 20/12/1995 4,20 0,00 0,70 4,90 55º 

752 Vanessa Toral Grevenhagen Dickel 07/05/1997 3,00 1,05 0,70 4,75 56º 

394 Marilene De Fátima Alves Brandão 13/05/1973 3,00 0,70 1,05 4,75 57º 

42 Keila Mara Silva Morais 23/10/1986 3,00 0,70 1,05 4,75 58º 

453 Marlene Eggres 21/03/1967 3,60 0,70 0,35 4,65 59º 

254 Silvane Stolarski Schmidt 11/08/1976 3,60 0,70 0,35 4,65 60º 

689 Idete Casagrande 18/02/1980 3,60 0,70 0,35 4,65 61º 

649 Ana Paula Muniz Soares 26/10/1994 3,60 0,70 0,35 4,65 62º 

531 Thais Fernanda De Morais Siqueira 30/03/1995 3,60 0,70 0,35 4,65 63º 

613 Jéssica De Fátima Franzen 10/05/1999 3,60 0,70 0,35 4,65 64º 

611 Anthony Torres Lemes 18/05/1995 4,20 0,35 0,00 4,55 65º 

739 Marieli Santos De Lima 22/12/1988 4,20 0,00 0,35 4,55 66º 

390 Daiane Daros 27/05/1986 3,00 1,05 0,35 4,40 67º 



 

  

 

619 Juliana De Mattos Cequeira 26/07/1990 3,00 1,05 0,35 4,40 68º 

41 Ivonete Teresinha Dos Santos 18/01/1972 3,00 0,70 0,70 4,40 69º 

758 Ediane Mello 05/07/1997 3,00 0,70 0,70 4,40 70º 

523 Poliana Lopes De Pizzol 06/11/1999 3,00 0,70 0,70 4,40 71º 

372 Grasiela De Campos 14/02/1992 3,00 0,35 1,05 4,40 72º 

193 Liciane Hart 14/03/1980 3,60 0,70 0,00 4,30 73º 

722 Tailana Maria Haubert 11/04/1999 3,60 0,70 0,00 4,30 74º 

383 Aparecida Serafini 25/08/1979 3,60 0,35 0,35 4,30 75º 

174 Eliane Verfer Chies 05/05/1991 3,60 0,35 0,35 4,30 76º 

603 Jessica Liciane Schenkel Roos 28/02/1992 3,60 0,35 0,35 4,30 77º 

110 Gizeli Caroline Da Costa 25/02/1994 3,60 0,35 0,35 4,30 78º 

326 Caroline Mees 25/08/1999 3,60 0,35 0,35 4,30 79º 

650 Ana Paula Paez Fernandes 19/12/1993 2,40 1,05 0,70 4,15 80º 

482 Claudete Marinez Pinheiro Conterno 01/09/1980 3,00 1,05 0,00 4,05 81º 

323 Josiane Bolico Da Silva 06/09/1991 3,00 1,05 0,00 4,05 82º 

468 Luiza Andréa Mariano 09/12/1994 3,00 1,05 0,00 4,05 83º 

250 Ivete De Fatima Faé 26/04/1970 3,00 0,70 0,35 4,05 84º 

216 Fernanda Cristina Reichert 08/12/1991 3,00 0,70 0,35 4,05 85º 

681 Fernanda Iarai Wajand 01/06/1996 3,00 0,70 0,35 4,05 86º 

337 Elaine Krieger Barp 30/08/1975 3,60 0,35 0,00 3,95 Desc. 

441 Aline Mieres Pazine 03/02/1998 2,40 1,05 0,35 3,80 Desc. 

144 Daniel Rangel 24/07/1986 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

28 Fernanda Dos Santos Azeredo 14/12/1988 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

718 Camila Marluci Staudt 12/04/1989 2,40 0,70 0,70 3,80 Desc. 

777 Isabella Paula Santos Galdino 20/08/1999 3,00 0,70 0,00 3,70 Desc. 

414 Eunice Lopes Leal De Lara 28/02/1977 3,00 0,35 0,35 3,70 Desc. 

774 Cristina Graff 30/08/1997 3,00 0,35 0,35 3,70 Desc. 

641 Roselde Dos Santos 30/09/1991 2,40 1,05 0,00 3,45 Desc. 

571 Shaiane Do Nascimento De Lima 15/12/1992 2,40 1,05 0,00 3,45 Desc. 

80 Camila Gomes De Oliveira Welter 07/01/1996 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

291 Ana Julia Barboza 03/01/2000 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

544 Eduarda Fernanda Xavier Da Rocha 13/06/2000 2,40 0,70 0,35 3,45 Desc. 

694 Roselaine Nogueira Santos 07/09/1981 2,40 0,35 0,70 3,45 Desc. 

543 Clarice Aparecida Xavier Da Rocha 01/01/1986 3,00 0,35 0,00 3,35 Desc. 

325 Micheli Olivera Dutra 10/07/1998 3,00 0,35 0,00 3,35 Desc. 

186 Marlete Vargas 25/03/1969 3,00 0,00 0,35 3,35 Desc. 

407 Deisiane Beatriz Stefan 06/04/1996 2,40 0,70 0,00 3,10 Desc. 

391 Monica Adriana Alves Ferreira 06/08/1997 2,40 0,35 0,35 3,10 Desc. 

68 Larissa Daiane Kurek 01/12/1997 1,80 0,35 0,70 2,85 Desc. 



 

  

 

56 Silvana Andreia Abreu De Lima 10/12/1997 1,80 0,35 0,70 2,85 Desc. 

647 Vanusa Severio Correa Padilha 17/02/1985 1,80 0,70 0,00 2,50 Desc. 

36 Vanessa Zeppe Hagge 30/06/1998 2,40 0,00 0,00 2,40 Desc. 

567 Daiana Da Silva 02/10/1994 1,80 0,35 0,00 2,15 Desc. 

327 Cheila Oliveira Dutra 10/07/1998 1,80 0,35 0,00 2,15 Desc. 

719 Katia Cristina Zuse 07/02/1977 1,80 0,00 0,35 2,15 Desc. 

311 Janinha De Fatima Meneghel 29/05/1977 0,60 0,00 0,00 0,60 Desc. 

276 Adriana Seiber Da Silva 27/11/1993 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

126 Janice Perim 18/05/1991 Faltante Desc. 

477 Marciane Da Silva Israel 15/05/1992 Faltante Desc. 

772 Dayani De Fatima Lara Ferreira 15/05/1993 Faltante Desc. 

342 Kassiane Cristina Werner 15/11/1994 Faltante Desc. 

433 Carine De Vargas Camargo 14/06/1995 Faltante Desc. 

763 Beatriz Maria Hofstetter Haskel 22/07/1995 Faltante Desc. 

761 Gessica Pricila Leite 27/11/1995 Faltante Desc. 

489 Ellen Lais Correa Ventura 25/06/1996 Faltante Desc. 

89 Natiele Fernanda Machado Zenatti 26/02/1998 Faltante Desc. 

755 Andreia De Carli 01/03/1998 Faltante Desc. 

365 Carmem Luana De Castro 13/08/1998 Faltante Desc. 

750 Jaqueline Cristiane Zachow 29/03/1999 Faltante Desc. 

 

MOTORISTA CAT. “D E/OU E” 

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG 

Prova 

Prática Total Class. 

438 Jeferson Volnei Rothe 05/07/1980 2,28 0,18 0,18 4,80 7,44 1º 

164 Peterson Filipe De Borba Cecilio 10/09/1988 2,09 0,18 0,18 4,90 7,35 2º 

430 Jandir De Farias 12/04/1981 2,09 0,18 0,18 4,80 7,25 3º 

165 Vanderlei Thorme De Avila 04/05/1977 2,09 0,09 0,27 4,80 7,25 4º 

527 Silmar Luiz Holz 09/02/1993 2,28 0,18 0,09 4,70 7,25 5º 

69 Antonio Sergio Da Silva De Lima 20/04/1976 2,09 0,18 0,09 4,80 7,16 6º 

34 Diego Luiz Zeppe Tenroller 11/07/1988 2,09 0,18 0,09 4,70 7,06 7º 

93 Anderson Luis Dos Santos Moraes 20/02/1992 2,09 0,18 0,09 4,70 7,06 8º 

203 Marcos Adriano De Ré 08/10/1983 2,09 0,18 0,18 4,60 7,05 9º 

469 Junior Giovanaz 12/12/1989 2,09 0,18 0,18 4,60 7,05 10º 

514 Gilmar Barichello 07/04/1973 1,90 0,18 0,00 4,90 6,98 11º 

130 Vanderlei Ricardo Bender 19/06/1981 1,90 0,09 0,18 4,80 6,97 12º 

539 Josiano Arnold 25/11/1986 1,71 0,27 0,27 4,70 6,95 13º 

412 Marcelo Rodrigo De Souza Burin 28/01/1991 1,71 0,09 0,27 4,80 6,87 14º 

382 Carlos Augusto Pchenetchuk 08/08/1977 1,90 0,09 0,09 4,60 6,68 15º 



 

  

 

436 Ozias Alves Delgado 10/03/1985 1,90 0,00 0,18 4,60 6,68 16º 

675 Cristiano Napolao De Lara 24/06/1987 1,71 0,36 0,00 4,60 6,67 17º 

204 Ederson Roque Da Silva 04/01/1987 1,90 0,18 0,09 4,50 6,67 18º 

404 Sandro Bohnenberger 04/08/1992 1,90 0,27 0,09 4,40 6,66 19º 

380 Osmar Vilmar Guth 19/07/1983 1,71 0,36 0,09 4,40 6,56 20º 

11 Luiz Marcelo Ramalho 09/03/1979 2,09 0,18 0,18 4,10 6,55 21º 

349 Vanderlei Portella Da Silva 23/09/1973 2,09 0,09 0,18 4,10 6,46 22º 

507 Valdeci Ferreira Da Silva 26/09/1974 1,52 0,09 0,00 4,80 6,41 23º 

248 Henrique José Estreich 05/10/1963 1,52 0,27 0,00 4,60 6,39 24º 

157 Gilberto Claudinei Leskiu 06/03/1976 1,52 0,09 0,27 4,40 6,28 25º 

764 Valdinei Ferreira Da Silva 15/11/1988 1,52 0,09 0,00 4,60 6,21 26º 

192 Jaimir Beal 15/05/1967 1,33 0,09 0,09 4,50 6,01 27º 

370 Elto Pruciano 10/01/1968 1,14 0,36 0,00 4,50 6,00 28º 

643 Elso Hausschild 28/11/1976 0,95 0,18 0,09 4,70 5,92 29º 

408 Alexandre Burig 11/08/1967 1,52 0,00 0,09 4,10 5,71 30º 

700 Genir Luiz Terra 01/10/1980 0,95 0,09 0,09 4,50 5,63 31º 

712 Antonio Bertoli 13/06/1949 0,76 0,18 0,18 4,50 5,62 32º 

330 Rosalino Rodrigues Dos Santos 11/04/1974 0,95 0,09 0,00 3,80 4,84 33º 

10 José Renato Dal Acua Verona 17/02/1987 2,28 0,18 0,18 0,00 2,64 Desc. 

637 Rafael Skittberg 12/01/1983 2,28 0,27 0,00 0,00 2,55 Desc. 

150 Valmir Jung De Souza 12/03/1973 2,28 0,18 0,09 0,00 2,55 Desc. 

559 Aldemir Da Silva 10/04/1976 2,09 0,27 0,00 0,00 2,36 Desc. 

314 Marcia De Lara Moreira 29/03/1977 2,09 0,09 0,18 0,00 2,36 Desc. 

491 Narciso Panzenhagen 05/04/1990 2,09 0,18 0,00 0,00 2,27 Desc. 

57 Tiago Rex 27/11/1990 2,09 0,09 0,09 0,00 2,27 Desc. 

154 Marcos Roberto Ebbing 09/07/1982 1,90 0,18 0,18 0,00 2,26 Desc. 

175 Antonio Chies 26/06/1989 1,90 0,18 0,09 0,00 2,17 Desc. 

618 Claudemir Soares Da Silva 24/03/1985 1,71 0,27 0,18 0,00 2,16 Desc. 

196 Eleandro Sehnem 20/10/1988 1,71 0,18 0,18 0,00 2,07 Desc. 

92 Luiz Carlos Dos Santos Moraes 27/06/1965 1,52 0,00 0,27 0,00 1,79 Desc. 

338 Itelmar Fernandes 30/12/1974 1,33 0,18 0,18 0,00 1,69 Desc. 

697 Pedro Ivan Da Silva 21/05/1976 1,33 0,18 0,18 0,00 1,69 Desc. 

49 Vladimir Kurek 23/12/1977 1,33 0,18 0,18 0,00 1,69 Desc. 

171 Marcos Leandro Schirmer 27/04/1984 1,52 0,00 0,09 0,00 1,61 Desc. 

766 Nilson Valdecir Markus 12/04/1976 1,14 0,27 0,09 0,00 1,50 Desc. 

368 Sergio Pruciano 10/01/1968 0,76 0,18 0,00 - 0,94 Desc. 

599 Artur Chaves Viana 19/07/1959 0,57 0,18 0,00 - 0,75 Desc. 

532 Aldori Alves Teixeira 14/11/1968 0,57 0,18 0,00 - 0,75 Desc. 

699 Gilberto Antônio Burin 16/12/1969 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 



 

  

 

256 Eraldo Matias 30/03/1983 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

566 Valdecir Silveira 19/05/1989 0,00 0,00 0,00 - 0,00 Desc. 

352 Evandro Luiz Schrader 14/04/1974 Faltante Desc. 

626 Jandir Correa 22/10/1980 Faltante Desc. 

437 Abel Guralh 30/05/1985 Faltante Desc. 

530 Lucas Derner Carneiro 14/08/1986 Faltante Desc. 

625 Jeferson Cardoso 08/10/1986 Faltante Desc. 

476 Jean Do Nascimento 16/05/1987 Faltante Desc. 

634 Edivandro De Oliveira Soares 02/06/1987 Faltante Desc. 

582 Marcio Adriano Ferreira Da Silva 13/01/1988 Faltante Desc. 

630 Marcos Gian Colombo 28/05/1991 Faltante Desc. 

160 Carlos Wilian Cruz 14/02/1992 Faltante Desc. 

691 Alex Lourenço Dambros 17/09/1992 Faltante Desc. 

 

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO - DIONÍSIO CERQUEIRA 

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

504 Edson Daniel Siqueira Da Veiga 22/03/1982 3,00 0,28 0,40 - 3,68 Desc. 

299 Andreia Aparecida Agatti 13/01/1986 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

509 Vilson Jose Prestes 14/10/1989 2,50 0,28 0,40 - 3,18 Desc. 

294 Denize Cristina Dias 30/05/1986 2,50 0,00 0,60 - 3,10 Desc. 

636 Bárbara Frizon Zanini 20/12/1990 2,00 0,28 0,20 - 2,48 Desc. 

361 Geni De Almeida Gaige 02/11/1973 2,50 0,28 0,00 - 2,78 Desc. 

547 Rúbia Taisi Pinheiro 14/05/1990 2,00 0,84 0,20 - 3,04 Desc. 

426 Marizane Cavalheiro Martins Avila 16/08/1974 1,00 0,28 0,40 - 1,68 Desc. 

448 Tauana Benini Schwinn 01/10/1991 1,00 0,00 0,20 - 1,20 Desc. 

         PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

529 Mirian Kelen Da Silva De Lima 18/03/1987 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

21 Gracieli Batistella Ribeiro 06/12/1990 2,50 0,28 0,20 - 2,98 Desc. 

540 Leidiane Pereira De Oliveira 28/03/1993 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

62 Andreia Ribeiro Marconsoni 08/03/1996 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

451 Julio Da Silva Camargo 09/07/1989 Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

308 Álison Girardi 14/12/1989 5,00 0,28 0,40 1,70 7,38 1º 

517 Odirlei Vivan 19/04/1981 4,00 0,56 0,40 1,70 6,66 2º 

32 Osvaldo Odair Urban 29/08/1982 4,00 0,28 0,40 1,10 5,78 3º 



 

  

 

85 Monique Maria Tressoldi Nichtewitz 10/12/1990 3,50 0,56 0,00 1,70 5,76 4º 

701 Adriel Bregalda 13/02/1995 3,50 0,56 0,40 0,70 5,16 5º 

200 Volmar Vanini 07/09/1974 3,00 0,28 0,40 - 3,68 - 

417 Alex Junior Machado 14/12/1989 3,00 0,00 0,60 - 3,60 - 

595 Eduardo Da Rosa Duarte 10/10/1994 3,00 0,56 0,20 - 3,76 - 

528 Deisy Tatiana Pacheco 20/10/1979 2,00 0,56 0,60 - 3,16 - 

693 Marcio De Camargo 26/01/1986 2,00 0,56 0,20 - 2,76 - 

494 Adriane Maria Fae 09/01/1982 2,50 0,28 0,20 - 2,98 - 

194 Sidinéia Carvalho De Freitas Alberti 08/01/1990 2,00 0,28 0,40 - 2,68 - 

403 Marcos Eduardo Dos Santos 16/12/1981 3,00 0,56 0,40 - 3,96 - 

5 Debora Dos Santos 06/09/1991 2,50 0,00 0,00 - 2,50 - 

703 Tainá Olivia Rodrigues De Azevedo 19/09/1995 2,50 0,28 0,20 - 2,98 - 

660 Franciele Matiolo 14/03/1990 Faltante Desc. 

363 Nicholas Rossini Rohenkohl 16/11/1992 Faltante Desc. 

429 Diânatan Sissgler 17/05/1994 Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

262 Marcelo Assunção De Camargo 30/01/1979 3,50 0,56 0,40 1,40 5,86 1º 

310 Amanda Luiza Rauber Godinho 06/06/1997 3,50 0,56 0,00 0,00 4,06 2º 

692 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 3,50 0,28 0,20 - 3,98 - 

347 Wilian Limana 13/10/1995 2,50 0,84 0,40 - 3,74 - 

589 Gilvanio De Almeida Vargas 16/07/1986 2,50 0,56 0,40 - 3,46 - 

656 Jean Carlos Busch 08/06/1996 3,00 0,56 0,20 - 3,76 - 

177 Andrieli Tainara Tomazi 08/12/1998 3,00 0,56 0,00 - 3,56 - 

590 Gabriel Allan De Lima 25/05/1999 3,00 0,00 0,20 - 3,20 - 

751 Maico Juliano Dickel 18/05/1993 1,00 0,84 0,20 - 2,04 - 

725 Fabricio Carniel Cavalli 20/02/1997 2,00 0,56 0,20 - 2,76 - 

373 Patricia De Campos 20/05/1993 1,00 0,28 0,20 - 1,48 - 

381 Névio Paulo Moschen 13/11/1986 2,00 0,28 0,00 - 2,28 - 

61 Denise Da Silva Santos Backes 30/01/1992 2,00 0,00 0,20 - 2,20 - 

148 Sandra Do Couto 12/12/1988 1,50 0,28 0,00 - 1,78 - 

450 Claudiomiro Da Silva Camargo 26/04/1994 Faltante Desc. 

127 Juliana Lima Meotti 23/10/1995 Faltante Desc. 

75 Carlos Henrique Feil 17/05/1998 Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

253 Daiane Raquel Regner 16/07/1990 5,50 0,28 0,60 2,00 8,38 1º 



 

  

 

707 Patrícia De Marchi Mattos 28/04/1990 5,50 0,84 0,20 1,70 8,24 2º 

227 Angela Vargas Priebe 25/08/1988 5,50 0,56 0,40 1,70 8,16 3º 

508 Nelsi De Fatima Benatti Bonifacio 18/02/1966 5,50 0,28 0,00 2,00 7,78 4º 

231 Eliane Gheno Haefliger 07/11/1980 5,00 0,56 0,40 1,70 7,66 5º 

300 Sandra Mara Da Rosa 02/07/1979 5,50 0,56 0,40 1,10 7,56 6º 

102 Cleonara De Lima Vieira 18/09/1990 5,50 0,56 0,40 1,10 7,56 7º 

9 Bruna Cecilia Pauli 29/04/1993 5,50 0,56 0,40 1,00 7,46 8º 

341 Salete De Fátima Gularte 27/03/1963 5,00 0,56 0,20 1,70 7,46 9º 

263 Ediane Benedito 08/10/1992 5,00 0,28 0,40 1,70 7,38 10º 

30 Marcieli Liliani Schmitt 05/04/1994 5,00 0,28 0,40 1,70 7,38 11º 

296 Serli Villani Cordeiro 04/03/1969 5,00 0,00 0,40 1,90 7,30 12º 

142 Aline Bregalda This 20/01/1990 4,50 0,84 0,20 1,70 7,24 13º 

215 Idiane Perosso Schmiddel 06/11/1995 5,00 0,84 0,00 1,10 6,94 14º 

521 Vera Terezinha Ruschel Barp 25/07/1977 4,50 0,28 0,40 1,70 6,88 15º 

427 Gabriela Seffrin 12/11/1993 5,00 0,56 0,20 1,10 6,86 16º 

1 Cristieli Karla Lauxen 03/12/1994 5,00 0,56 0,20 1,10 6,86 17º 

189 Aline Beal 05/09/1995 5,00 0,56 0,20 1,10 6,86 18º 

170 Marizete Ruviaro 19/09/1977 4,50 0,00 0,60 1,70 6,80 19º 

33 Francielle Barbara Hubner Bortoli 20/12/1982 5,00 0,28 0,40 1,00 6,68 20º 

321 Édina Salla Fenali Dellani 06/01/1989 4,50 0,28 0,20 1,70 6,68 21º 

240 Fabiele Aparecida Martinazzo 15/02/1989 4,50 0,00 0,40 1,70 6,60 22º 

31 Fernanda Letícia Urban 22/05/1996 4,50 0,56 0,40 1,10 6,56 23º 

168 Eliane Kollenberg 25/03/1981 4,00 0,56 0,00 2,00 6,56 24º 

602 Nilsa Marilei Schuler Schenkel 12/11/1967 4,00 0,28 0,20 2,00 6,48 25º 

324 Maristela Cristina Albuquerque Santana 10/03/1969 4,00 0,28 0,20 2,00 6,48 26º 

686 Rita Andrea Dos Santos 01/09/1978 5,00 0,00 0,20 1,10 6,30 27º 

359 Roselei Lurdes Dos Santos Kieling 04/03/1982 4,50 0,00 0,20 1,60 6,30 28º 

535 Katia Aparecida De Almeida Flores 23/01/1968 4,00 0,28 0,40 1,60 6,28 29º 

270 Elisane Barbieri 10/07/1982 3,50 0,84 0,20 1,70 6,24 30º 

138 Rosani Cleusa Baptistella 20/06/1978 4,50 0,00 0,40 1,30 6,20 31º 

223 Maria Roseli Israel Da Silva 11/02/1978 4,50 0,28 0,00 1,40 6,18 32º 

38 Cleide Luzia Gabriel 13/11/1974 4,00 0,28 0,20 1,70 6,18 33º 

217 Maristela Aparecida Da Silva 13/03/1990 4,00 0,00 0,40 1,70 6,10 34º 

524 Suélen Fátima Gaidarji De Gironi 16/03/1991 4,50 0,56 0,00 1,00 6,06 35º 

646 Maristela Rodrigues De Azevedo 20/08/1968 4,00 0,00 0,00 2,00 6,00 36º 

230 Judite Muller 07/12/1994 4,50 0,28 0,20 1,00 5,98 37º 

376 Soeli Maria Roesler 22/10/1968 4,00 0,56 0,20 1,10 5,86 38º 

484 Gilvana Loff Cenci 07/10/1995 4,50 0,00 0,20 1,10 5,80 39º 

162 Janete Terezinha Righi 10/05/1976 4,00 0,28 0,40 1,10 5,78 40º 



 

  

 

481 Jaqueline Luzia Kureck Wust 23/09/1987 4,00 0,56 0,20 0,90 5,66 41º 

213 Juliane Perosso Kempka 06/07/1982 4,00 0,56 0,00 1,10 5,66 42º 

607 Tatiane Kleinibing Do Nascimento 10/12/1987 5,00 0,00 0,40 0,00 5,40 43º 

549 Janete Juliana Melo Do Nascimento 10/04/1983 3,50 0,28 0,40 1,10 5,28 44º 

749 Tayana Mayara Moreira 11/09/1992 4,50 0,28 0,20 0,00 4,98 45º 

670 Elenir Terezinha Witcel Dias 18/05/1958 3,50 0,56 0,20 0,00 4,26 46º 

454 Deise Cristina Da Silva Rockenbach 19/06/1993 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

393 Glaucia Ferreira Cabral Marcante 09/11/1986 3,50 0,28 0,00 - 3,78 Desc. 

198 Solange Fernandes Da Silva 20/10/1981 3,50 0,28 0,00 - 3,78 Desc. 

333 Marialva Fortes 03/12/1979 3,00 0,00 0,20 - 3,20 Desc. 

452 Marcilene Elanise Roos Schenkel 26/01/1990 2,00 0,84 0,20 - 3,04 Desc. 

140 Marlei Loreni B. De Camargo 06/07/1979 1,50 0,00 0,00 - 1,50 Desc. 

         PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO 

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

585 Fabiane Cristina Marques Da Silva 23/02/1974 5,50 0,56 0,40 2,00 8,46 1º 

271 Lidiane Fatima Jacomelli Zuffo 15/08/1985 5,50 1,12 0,40 1,00 8,02 2º 

545 Ana Carolina Medina 29/05/1993 5,50 0,28 0,40 1,40 7,58 3º 

236 Tauana Cristina Da Silva De Morais 13/01/1996 5,50 0,28 0,40 1,40 7,58 4º 

738 Sirlei Girardi 04/07/1973 5,50 0,28 0,20 1,60 7,58 5º 

45 Márcia Adriana Hoeflinger 22/07/1976 5,50 0,00 0,20 1,40 7,10 6º 

222 Thaynnara Catarina Schenckel Bueno 28/08/1988 5,50 0,56 0,00 1,00 7,06 7º 

471 Lais Tatiane Pereira De Oliveira 16/07/1991 5,50 0,28 0,20 1,00 6,98 8º 

19 Simone Rodrigues De Quevedo 21/08/1974 5,00 0,56 0,00 1,40 6,96 9º 

277 Alessandra Severia Do Nascimento 18/09/1991 4,50 0,56 0,40 1,20 6,66 10º 

474 Tainara Borges Faquinello Bugança 16/09/1994 4,50 0,00 0,00 2,00 6,50 11º 

440 Gabrieli Vanessa Dickel 24/08/1999 5,50 0,56 0,40 0,00 6,46 12º 

765 Rosilei Alves  Siqueira 29/07/1982 4,50 0,56 0,00 1,20 6,26 13º 

664 Geovani Maria Andrade Brum 20/07/1981 3,50 0,56 0,60 1,60 6,26 14º 

743 Fernanda Aparecida Lovis 30/12/1984 4,50 0,28 0,20 1,00 5,98 15º 

267 Ivete Maria Von Dentz 20/07/1963 4,50 0,00 0,40 1,00 5,90 16º 

717 Walisthon Dos Santos Ramos 03/09/1998 4,50 0,00 0,40 1,00 5,90 17º 

572 Patricia De Conto Da Silva 26/09/1991 3,50 0,84 0,20 1,20 5,74 18º 

475 Adenize Lucia Canzi 12/09/1986 5,00 0,28 0,40 0,00 5,68 19º 

195 Kettlyn Iamaia Silva 27/07/1996 4,00 0,28 0,40 1,00 5,68 20º 

685 Ilda Teresinha Boscato 31/07/1966 4,50 0,56 0,60 0,00 5,66 21º 

615 Magna Alecia Dorneles De Carvalho 02/07/1985 4,50 0,28 0,40 0,40 5,58 22º 

519 Jéssica Daiane De Campos Stefan 09/10/1993 3,50 0,84 0,00 1,00 5,34 23º 

657 Cristiane Gomes Brizola 22/09/1986 3,50 0,56 0,00 1,00 5,06 24º 



 

  

 

353 Luana Bohnenberger Dickel 19/01/1997 3,50 0,56 0,00 1,00 5,06 25º 

655 Lucinara Cristina Fornari 01/02/1999 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 26º 

424 Edina Da Silva Polese 14/05/1989 4,50 0,28 0,20 0,00 4,98 27º 

586 Daniela Rodrigues Weiss Ramos 16/10/1996 3,50 0,84 0,20 0,00 4,54 28º 

554 Ana Paula De Andrade 27/04/1996 3,50 0,56 0,20 0,00 4,26 29º 

315 Giseli Aparecida De Oliveira Colman 04/05/1996 3,50 0,28 0,40 0,00 4,18 30º 

668 Cristina Aparecida Macedo 26/08/1999 3,50 0,56 0,00 0,00 4,06 31º 

754 Daiane De Oliveira 04/12/1990 3,00 0,84 0,20 0,00 4,04 32º 

683 Marta Vaz 27/06/1991 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

190 Claudineia Conforti 08/03/1996 3,50 0,00 0,00 - 3,50 Desc. 

735 Andrieli Da Silva Hauschildt 30/09/1990 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

640 Ana Carolina Da Silva Siqueira 23/03/2000 2,50 0,56 0,40 - 3,46 Desc. 

245 Luana Deckmann 06/01/1997 3,50 0,00 0,00 - 3,50 Desc. 

328 Marileuza Ramos Da Silva Somavilla 21/03/1980 3,00 0,28 0,00 - 3,28 Desc. 

581 Débora Medeiros De Souza 10/01/1996 3,00 0,00 0,20 - 3,20 Desc. 

371 Tatiane Vargas 02/01/1995 3,00 0,00 0,20 - 3,20 Desc. 

112 Tais Alessandra Hagge 02/03/1997 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

166 Jéssica Carolina Bublitz Do Carmo 13/02/1998 3,00 0,56 0,20 - 3,76 Desc. 

302 Marciani Tomazoni Rodrigues 27/02/1987 1,50 0,28 0,00 - 1,78 Desc. 

         PROFESSOR DE ESPANHOL - HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

22 Anderson Lenin Ongaro 05/08/1987 5,00 1,12 0,60 1,80 8,52 1º 

226 Luciana Fátima Medeiros Guimarães 07/10/1990 5,00 0,56 0,20 1,70 7,46 2º 

428 Cristiane Bina Cardoso 11/07/1992 5,00 0,56 0,20 1,70 7,46 3º 

392 Graciela Neumann 21/01/1984 5,00 0,28 0,40 1,10 6,78 4º 

635 Tatiane Dos Santos De Miranda 21/05/1990 4,50 0,28 0,20 1,70 6,68 5º 

132 Maria Soledad Neis 12/02/1988 4,00 1,12 0,20 1,10 6,42 6º 

115 Raquel Fatima Da Silva 18/12/1989 4,00 0,28 0,60 0,00 4,88 7º 

478 Marli Alves Ferreira 30/09/1981 3,00 0,56 0,40 - 3,96 Desc. 

565 Enadete Aparecida De Carvalho 07/09/1968 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

413 Deise Cristiane Da Silva Da Fonseca 12/12/1991 3,00 0,00 0,00 - 3,00 Desc. 

767 Raquelly Taube 23/06/1992 Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE ESPANHOL - NÃO HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

272 Glaucia Andrade Strunkis 20/12/1979 2,50 0,00 0,40 - 2,90 Desc. 

         PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - HABILITADO  



 

  

 

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

577 Patricia Cabral 29/05/1988 6,00 0,28 0,00 1,70 7,98 1º 

298 Zanete Beal 07/07/1965 4,50 0,56 0,20 2,00 7,26 2º 

129 Roselei Grassi Bender 17/04/1990 5,00 0,00 0,40 1,70 7,10 3º 

290 Marluci Carneiro Camargo 24/06/1989 4,50 0,28 0,60 1,70 7,08 4º 

444 Kelen Juliane Faquinello 09/09/1983 4,50 0,56 0,00 2,00 7,06 5º 

557 Aderlaine Mognon 03/12/1980 4,00 0,84 0,20 2,00 7,04 6º 

541 Veronica Borges Da Silva 29/08/1985 4,50 0,28 0,20 2,00 6,98 7º 

556 Marli Corti 11/09/1966 4,00 0,84 0,00 2,00 6,84 8º 

265 Evani Goularte 21/01/1973 5,00 0,28 0,20 1,30 6,78 9º 

434 Gislaine Fátima Dos Anjos Souza 03/10/1973 4,00 0,56 0,20 2,00 6,76 10º 

605 Loiva Santa Catarina Busch 08/06/1976 4,00 0,84 0,60 1,30 6,74 11º 

8 Marcela Siqueira 04/03/1985 4,00 0,56 0,40 1,70 6,66 12º 

288 Daiana Karine Nicola 25/02/1984 4,50 0,28 0,20 1,60 6,58 13º 

125 Marines Machado De Barros Weirich 27/10/1968 4,00 0,28 0,60 1,70 6,58 14º 

155 Claudete De Jesus Dombroski 03/12/1956 4,00 0,28 0,20 2,00 6,48 15º 

151 Tatiane Deeter Do Nascimento 17/06/1992 4,50 0,28 0,60 1,10 6,48 16º 

220 Claudete Lucia Scalco Lanza 01/11/1985 4,50 0,28 0,00 1,70 6,48 17º 

156 Gisele Aparecida Da Veiga 05/09/1976 4,00 0,28 0,20 2,00 6,48 18º 

695 Paula Juliana Aita De Sa 15/01/1983 4,00 0,28 0,40 1,70 6,38 19º 

322 Adriane Jaqueline Kroth Hermes 12/01/1978 3,50 0,56 0,20 2,00 6,26 20º 

27 Heriberto Francisco Xavier 13/12/1984 5,00 0,56 0,60 0,00 6,16 21º 

202 Bruna Dos Santos Tiburski 15/04/1995 4,00 0,56 0,40 1,10 6,06 22º 

447 Rosane Dos Santos 28/07/1983 3,50 0,56 0,00 2,00 6,06 23º 

72 Leci Roseclei Schrader 12/01/1978 3,50 0,84 0,00 1,70 6,04 24º 

320 Juliana De Avila Mees 06/12/1988 3,50 0,56 0,00 1,70 5,76 25º 

511 Edina Alves Da Rosa 22/04/1979 3,50 0,28 0,40 1,40 5,58 26º 

779 Sueli Cristina Sabbi Severnini 09/09/1976 4,50 0,28 0,40 0,00 5,18 27º 

632 Marzeli Da Silva 13/11/1974 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

292 Eunice De Camargo 15/06/1984 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

505 Marcia Adriane De Bairro Da Veiga 30/10/1981 2,50 0,84 0,20 - 3,54 Desc. 

224 Sandra Teresinha Krewer Puttkamer 28/03/1966 3,50 0,00 0,40 - 3,90 Desc. 

574 Tânia Regina Bedin De Oliveira 07/01/1979 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

653 Tatiane Dos Santos Righi 09/11/1989 3,00 0,28 0,20 - 3,48 Desc. 

443 Marilucia De Christo Barp 23/09/1981 3,00 0,56 0,20 - 3,76 Desc. 

281 Ozirda De Lara 10/04/1959 2,00 0,56 0,20 - 2,76 Desc. 

771 Marivone Berwian 24/09/1982 3,00 0,28 0,40 - 3,68 Desc. 

24 Luciana Moreira Da Silva 21/09/1984 3,00 0,00 0,20 - 3,20 Desc. 

66 Simoni Ester Schrader 23/12/1975 2,00 0,00 0,60 - 2,60 Desc. 



 

  

 

492 Rosani Gisch Allebrandt 22/07/1985 2,00 0,00 0,40 - 2,40 Desc. 

548 Dilaite Rosa Alves 17/01/1978 2,50 0,56 0,20 - 3,26 Desc. 

282 Odete De Lara De Lima 25/09/1964 1,00 0,00 0,20 - 1,20 Desc. 

742 Nilcemar Fátima De Oliveira 14/02/1979 Faltante Desc. 

698 Silvana Aparecida Da Silva 23/11/1983 Faltante Desc. 

         PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO  

Insc. Candidato Data nasc. CE LP CG Títulos Total Class. 

490 Joseane Batista 28/03/1991 5,00 0,28 0,40 1,40 7,08 1º 

273 Cleison Da Silva 16/02/1994 4,00 0,56 0,40 1,00 5,96 2º 

101 Simone Assis Borba 13/01/1987 3,00 1,12 0,20 1,40 5,72 3º 

44 Cristiani Da Costa Silva 10/04/1985 3,50 0,56 0,20 1,00 5,26 4º 

584 Larissa Godoy De Oliveira 16/12/1996 4,50 0,28 0,40 0,00 5,18 5º 

776 Cleonice Teresinha Maroni 26/03/1983 4,00 0,56 0,20 0,00 4,76 6º 

329 Cleureci Gonçalves Fortes Siqueira 03/06/1987 3,50 0,00 0,40 - 3,90 Desc. 

37 Rosenilda Da Silva 30/12/1988 3,50 0,00 0,20 - 3,70 Desc. 

512 Jéssica Thaís Da Silva 21/10/1993 3,50 0,00 0,20 - 3,70 Desc. 

354 Elisa Dalla Vecchia Urban 03/06/1984 3,00 0,28 0,40 - 3,68 Desc. 

614 Ivarlei Borsato 01/11/1985 3,00 0,28 0,40 - 3,68 Desc. 

241 Rosane Eckert Angeli 13/10/1977 2,50 0,00 0,20 - 2,70 Desc. 

587 Rute Borges Da Silva 21/08/1994 2,50 0,28 0,20 - 2,98 Desc. 

456 Fabiola Rakel Marinho 25/10/1976 3,50 0,28 0,20 - 3,98 Desc. 

775 Debora Cristina Kunh 17/09/1990 2,00 0,28 0,20 - 2,48 Desc. 

497 Ivonete Do Carmo Rosa 15/11/1961 2,00 0,00 0,40 - 2,40 Desc. 

135 Cássia Erica De Freitas 12/08/1997 2,50 0,28 0,60 - 3,38 Desc. 

620 Rosane Rodrigues De Moraes Franck 01/08/1979 Faltante Desc. 

 

Art. 2º - Para os cargos de Monitor para Educação Infantil 

e Auxiliar de Serviços Gerais somente são considerados classificados os candidatos que 

obtiveram a nota mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma 

das notas das provas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos 

Gerais), conforme disposto no edital. 

Art. 3º - Para o cargo de Motorista “CNH Cat. D e/ou E” 

somente são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 1,00 

(um ponto) no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos, 

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais) e nota mínima de 3,00 (três pontos), na Prova 

Prática, conforme especificado no edital. 

Art. 4º - Para os de Professores Habilitados e Professores 

Não Habilitados, somente são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota 



 

  

 

mínima de 4,00 (quatro) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas das 

provas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), 

conforme disposto no edital. 

Art. 5º - Os desempates estão de acordo com o item 7 do 

edital. 

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DIONÍSIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 25 DE OUTUBRO 

DE 2017. 

 

 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES                                                 

Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 25/10/2017. 

 

 

NORMÉLIO PÉRCIO 

Secretário Municipal 

 

 

 

 

 


